

Asia: VN/21073/2021

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi Oikeushallinnon erityisviranomaisista ja siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Eläkeliitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto.

Eläkeliitto on valtakunnallinen, Suomen suurin ja puoluepoliittisesti sitoutumaton eläkeläisjärjestö. Vuonna 1970 perustettuun liittoon kuuluu jo lähes 120 000 henkilöjäsentä, 397 paikallisyhdistystä ja 20 piiriä. Eläkeliiton tarkoituksena on eläkeläisten ja eläketurvaa tarvitsevien henkisten ja aineellisten etujen ja oikeuksien valvominen sekä sosiaalisen turvallisuuden ja hyvinvoinnin edistäminen.

Kyseessä on organisaatiolakiehdotus, jossa määritellään oikeushallinnon erityisviranomaisten viraston rakenne ja sen hallintopalveluyksikön tehtävät. Periaatetasolla tavoitteena on parantaa erityisviranomaisten itsenäisyyttä, sillä viranomaiset siirtyisivät kauemmas poliittisesti johdetusta ministeriöstä. Yhtenä tavoitteena on, että viranomaisten erilaiset tukipalvelut tuotettaisiin jatkossa tehokkaammin, kun samoja hallintotehtäviä ei tehtäisi jokaisessa viranomaisessa erikseen.

Oikeusministeriön yhteydessä toimivista itsenäisiä erityisviranomaisista viimeisin on 15.1.2022 aloittanut vanhusasiavaltuutettu.

Erityisviranomaisten toiminta on kansalaisten kannalta erittäin tärkeää. Erityisviranomaisten toimintaedellytyksistä huolehtiminen on ensiarvoisen tärkeää, jotta kansalaisten oikeudet toteutuvat ja tarpeettomilta kustannuksilta vältytään.

Ikääntyneiden suomalaisen näkökulmasta ehdotus on lähtökohtaisesti kannatettava, sillä vanhusasiavaltuutettu toimii niukoilla resursseilla. Operatiivisten hallintotehtävien yhteen kokoaminen voi vähentää päällekkäistä hallinnollista työtä ja vapauttaa resursseja vanhusasiavaltuutetun sisältötyöhön.

Siten onnistuessaan ehdotus vaikuttaisi ikääntyneiden kansalaisten asemaan myönteisesti, sillä se parantaisi vanhusasiavaltuutetun edellytyksiä kohdentaa toimistonsa resursseja nimenomaan substanssiasioihin.

Mikäli lakiehdotus Oikeushallinnon erityisviranomaisten virastosta vahvistetaan, tulee uuden viraston toimintaa seurata ja arvioida, jotta lain tavoitteet toteutuvat. Tässä kehittämistyössä olennaisia osapuolia ovat erityisviranomaiset itse.

Vuorisalo Irene
Eläkeliitto ry